
BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO  

„DĖL BIRŽŲ R. VABALNINKO BALIO SRUOGOS GIMNAZIJOS TEIKIAMŲ 

ATLYGINTINŲ PASLAUGŲ KAINŲ“  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

 

2017 m. lapkričio 3 d. 

Biržai 

 

 

 

Sprendimo projekto iniciatorė – Biržų rajono savivaldybės administracija, 

atsižvelgusi į Biržų r. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijos (toliau – Gimnazija) 2017 m. 

rugsėjo 26 d. raštą Nr. VS-106 „Dėl paslaugų kainų patvirtinimo“ ir 2017 m. lapkričio 3 d. 

raštą Nr. VS-130 „Dėl paslaugų kainų patvirtinimo“. 
 

Parengto Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  
Nustatyti Gimnazijos teikiamų atlygintinų paslaugų kainas. 
 

Šiuo metu esantis teisinis reglamentavimas. Kokie šios srities teisės aktai 

tebegalioja ir kokius teisės aktus būtina pakeisti ar panaikinti, priėmus teikiamą 

Tarybos sprendimo projektą:  

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 punkte 

nustatyta, kad savivaldybių biudžetinių įstaigų teikiamų atlygintinų paslaugų kainas nustato 

savivaldybių tarybos.  

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2012 m. rugsėjo 28 d. sprendimas Nr. T-223 „Dėl 

Biržų rajono Vabalninko Balio Sruogos vidurinės mokyklos atlygintinų paslaugų kainų“ (su 

2014 m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. T-190 pakeitimu), kuriuo nustatytos dabar galiojančios 

Gimnazijos teikiamų atlygintinų transporto paslaugų kainos.  

 Priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, kitų teisės aktų, be nurodytų sprendimo 

projekte, pakeisti, panaikinti nereikės.  
 

Teigiamos ir neigiamos pasekmės priėmus siūlomą Tarybos sprendimo 

projektą:  

Teigiamos pasekmės: priėmus šį Tarybos sprendimo projektą, Gimnazija papildomai 

gaus pajamų už atlygintinų paslaugų teikimą. Gautos papildomos lėšos bus panaudotos 

Gimnazijos veiklai.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 
 

Finansavimo šaltiniai, jeigu būtinos lėšos: papildomų savivaldybės lėšų nereikės. 
 

Specialistų vertinimai ir išvados, bendruomenės atstovų nuomonė, jei jie 

pateikti: nėra. 
 

Kiti, rengėjo nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai:  

Sprendimo projekte siūloma nustatyti naujas autobusų „Mercedes Benz Sprinter 311“ 

(valst. Nr. BCL 421) ir autobuso „Iveco Daily“ (valst. Nr. GEG 290) bei 2017 m. įsigyto 

naujo autobuso „Iveco 50C15“ (valst. Nr. JZU 061) transporto paslaugų kainas. 

Gimnazijos autobusų transporto paslaugų, teikiamų laisvu nuo autobusų naudojimo 

Gimnazijos reikmėms metu, dabar galiojančios ir siūlomos nustatyti naujos kainos: 

 

 



                                                                                                                     

                                                   

2 

 

Eil. 

Nr. 

Įkainio pavadinimas Dabar 

galiojanti 

kaina, Eur 

 

Siūloma 

nustatyti 

kaina, Eur 

Pokytis 

1. autobuso „Mercedes Benz Sprinter 311“  (19 vietų, įsigytas 2005 m.) 

 transporto paslauga: 

1.1. už vieną naudojimosi valandą:     

1.1.1. darbo dienomis 2,46 3,32 + 35 proc. 

1.1.2. poilsio ir švenčių dienomis 2,46 6,64 + 2,7 k. 

1.2.  už vieną nuvažiuotą kilometrą 0,35 0,35 0 

2. autobuso „Iveco Daily“ (19 vietų, įsigytas 2012 m.) transporto paslauga:  

2.1. už vieną naudojimosi valandą:     

2.1.1. darbo dienomis 2,46 3,32 + 35 proc. 

2.1.2. poilsio ir švenčių dienomis 2,46 6,64 + 2,7 k. 

2.2.  už vieną nuvažiuotą kilometrą 0,46 0,41 -12 proc. 

3. autobuso „Iveco 50C15“ (19 vietų, įsigytas 2017 m.) transporto paslauga:  

3.1. už vieną naudojimosi valandą:     

3.1.1. darbo dienomis - 3,32 - 

3.1.2. poilsio ir švenčių dienomis - 6,64 - 

3.2.  už vieną nuvažiuotą kilometrą - 0,46 - 

 

Pridedami Gimnazijos raštai, kuriais prašoma nustatyti naujas Gimnazijos teikiamų 

atlygintinų paslaugų kainas, bei kainų apskaičiavimai. 

Gimnazijos teikiamų šių atlygintinų paslaugų kainas siūloma peržiūrėti, atsižvelgus į 

kitų asmenų teikiamų analogiškų paslaugų kainas, išlaidų pokyčius. Gimnazijos teikiamos 

transporto paslaugų kainos nebuvo peržiūrėtos nuo 2012 m.  

Gimnazija 2017 m. už teikiamas atlygintinas transporto paslaugas gavo 124 Eur, 

2016 m. – 476 Eur.  
 

Tarybos sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas: nevertintinas. 
 

Sprendimo projekto rengėja: Biržų rajono savivaldybės administracijos Strateginio 

planavimo ir turto valdymo skyriaus vedėja Zita Marcinkevičiūtė, tel. (8 450) 43 122, 

el. p. zita.marcinkeviciute@birzai.lt. 

 

 

 

Administracijos direktorius                             Jonas Jonušys 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Zita Marcinkevičiūtė, tel. 43 122 

mailto:zita.marcinkeviciute@birzai.lt

